Cерийный номер сертификата:
3A73579649BC13E15257538D2AEE6B91
Владелец: Луттэр Сергей Альбертович
Дата подписания: 12.07.2023 14:36
Срок действия: с 10.01.2023 по 04.04.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ев

Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12.07.2023 № 476

с. Мошенское

О внесении изменений в мероприятия подпрограммы
«Комплексные меры противодействия наркомании
и зависимости от других психоактивных веществ в

Мошенском муниципальном районе» муниципальной
программы «Защита населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение общественного
порядка и безопасности проживания в Мошенском

муниципальном районе на 2014 - 2025 годы»

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муни-
ципальных программ Мошенского муниципального района, их формирова-
ния, реализации и проведения оценки эффективности, утвержденным поста-
новлением Администрации Мошенского муниципального района
от 22.08.2013 №554, Перечнем муниципальных программ Мошенского муни-
ципального района, утвержденным постановлением Администрации Мошен-
ского муниципального района от 31.10.2013 № 702, Администрация Мошен-
ского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в мероприятия подпрограммы «Комплексные ме-
ры противодействия наркомании и зависимости от других психоактивных
веществ в Мошенском муниципальном районе» муниципальной программы
«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение
общественного порядка и безопасности проживания в Мошенском муници-
пальном районе на 2014 - 2025 годы»,  утвержденной постановлением Адми-
нистрации Мошенского муниципального района от 11.11.2013 № 731, изло-
жив их в новой прилагаемой редакции.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опублико-
вания.

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник»
Мошенского муниципального района.

Первый заместитель
Главы администрации                                     С.А. Луттэр

2

Приложение
к постановлению Администрации

муниципального района
от 12.07.2023 №476

Мероприятия подпрограммы
«Комплексные меры противодействия наркомании и зависимости от других психоактивных веществ

в Мошенском муниципальном районе»

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполнители Срок
реали-
зации

Целевой
показатель
(номер це-
левого по-

казателя из
паспорта
подпро-
граммы)

Источ-
ник фи-
нанси-

рования

201420152016201720182019 2020 2021 20222023 20242025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
1. Задача 1. Снижение актуальности проблем, связанных со злоупотреблением наркотиками и другими психоактив-

ными веществами в Мошенском муниципальном районе
1.1. Участие в социологиче-

ском исследовании и мони-
торинге наркоситуации на
территории муниципаль-
ного района

антинарко-
тическая ко-

миссия

еже-
годно

1.1, 1.2,
2.1,2.2

- - - - - - - - - - - - -

1.2.Организация информацион-
ного сопровождения меро-
приятий в сфере региональ-
ной антинаркотической

антинарко-
тическая ко-

миссия,
газета «Увер-

ежеквар-
тально

1.1, 1.2,
2.1,2.2

- - - - - - - - - - - - -

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
политики в
муниципальном районе

ские зори»

1.3. Организация профилак-
тико-просветительской ра-
боты в рамках ежегодных
Всероссийских (Междуна-
родных) акций по анти-
наркотической тематике:
Всемирного дня здоровья (7
апреля), Международного
дня борьбы с наркоманией
и наркобизнесом (26 июня),
Международного дня отказа
от курения (третий четверг
ноября), Всемирного дня
борьбы со СПИДом (1 де-
кабря); проведение куль-
турно-просветительных,
спортивных и иных темати-
ческих мероприятий с це-
лью обеспечения  продук-
тивного досуга молодёжи и
несовершеннолетних,
направленных на пропа-
ганду здорового образа
жизни, занятий физической
культурой и спортом, внед-
рение в практику работы
активных форм первичной
профилактики потребления
наркотиков (диспуты, тре-
нинги и т.д.), формирова-

антинарко-
тическая ко-

миссия,
отдел по моло-
дёжной поли-
тике и органи-
зационным во-

просам,
комитет обра-

зования и куль-
туры

отделение по-
лиции по Мо-
шенскому рай-
ону МО МВД
России «Боро-

вичский»

еже-
годно
7 апре-

ля,
26 июня,

1 де-
кабря

ежеквар-
тально
30.03.
30.06.
30.09.
30.12

1.1, 1.2,
2.1,2.2

бюджет
муници-

паль-
ного

района

- - - - - - - - - - -

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
ние специализированного
библиотечного фонда пе-
чатной и медиапродукции
по проблемам наркозави-
симости и обеспечение до-
ступности его материалов
для населения, в том числе
с использованием инфор-
мационно-
телекоммуникационной си-
стемы «Интернет»

1.4.Организация профилактиче-
ских осмотров обучаю-
щихся образовательных
организаций  с проведени-
ем экспресс-тестирования
на предмет выявления
наркотических средств в
биологических средах ор-
ганизма

комитет обра-
зования и куль-

туры,
ГОБУЗ «НОНД

«Катарсис»

еже-
годно
апрель

-
май

1.1, 1.2  - 5,9 2,0 2,0 2,0 2,0 1,0 1,0 - - -

1.5.Организация трудоустрой-
ства несовершеннолетних
в период летних каникул с
целью их занятости и от-
влечения от вредных при-
вычек

отдел по моло-
дёжной поли-
тике и органи-
зационным во-

просам,
комитет обра-

зования и куль-
туры,

отдел занятости
населения Мо-
шенского рай-

она

еже-
годно
июнь
июль
август

1.1, 1.2 бюджет
муници-

паль-
ного

района

100,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 55,0 87,0 90,0 150,0150,0150,0

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
2. Задача 2. Снижение наркопреступности

2.1.Организация проведения
совместной работы со спе-
циалистами системы про-
филактики безнадзорности
и правонарушений несо-
вершеннолетних по право-
вому информированию
обучающихся в образова-
тельных учреждениях му-
ниципального района

комитет обра-
зования и куль-

туры,
 отделение по-
лиции по Мо-
шенскому рай-
ону МО МВД
России «Боро-

вичский»

 ежеквар-
тально
30.03.
30.06.
30.09.
30.12

2.1, 2.2 - - - - - - - - - - - - -

2.2.Организация проведения
оперативно-профилактиче-
ских мероприятий, направ-
ленных на пресечение   не-
законного оборота нарко-
тиков в местах проведения
культурно-досуговых ме-
роприятий и иных правона-
рушений, а также  фактов
реализации алкогольной
продукции с содержанием
этилового спирта более 15
% объема готовой продук-
ции в местах массового
скопления граждан и на
прилегающих территориях

отделение по-
лиции по Мо-
шенскому рай-
ону МО МВД
России «Боро-

вичский»

ежеквар-
тально
30.03.
30.06.
30.09.
30.12

2.1, 2.2 - - - - - - - - - - - - -